
КОРИСНИК НАЗИВ НА ПРОЕКТ денари

НУМ "Cтрушки вечери на 

поезијата"
ПРОГРАМА 70

Фестивал " Cтрушки вечери на поезијата" и 

проекти планирани за изданието 2023 год.
7,600,000

НУЦК  "Tрајко Прокопиев"-

Kуманово
Meѓународен фестивал "Денови на проза "- 

Kуманово
125,000

75 ГОДИНИ ТЕАТАР КУМАНОВО (1948-2023) 200,000

НУ Центар за култура Битола
Избрани монодрами,

(ќе се избират во принцип на конкурс)
55,000

НУЦК  "Ацо Шопов" -Штип 
СИМПОЗИУМ НА ТЕМА :

НАЦИОНАЛНАТА  ДРАМА И НАЦИОНАЛНИОТ  

ТЕАТАР

30,000

ВО ЧЕСТ НА ПОЕТОТ 100 години од раѓањето на 

Ацо Шопов 
80,000

AКТАНТ,гласило за уметност 60,000

НУЦК ,, МАРКО ЦЕПЕНКОВ'' - 

ПРИЛЕП
Стремеж-списание за литература,уметност и 

култура
135,000

НУЦК  „AСНОМ"  ГОСТИВАР

"Савески", Анастасија Левковска 60,000

НУ Центар за култура "Браќа 

Миладиновци", Струга
Речник на стари и архаични зборови од 

струшкиот говор, Аспарух Попоски
60,000

НУЦК "Григор Прличев "-Охрид

ПРЛИЧЕВИ БЕСЕДИ 2023 200,000

НУЦК  "Никола Јонков Вапцаров" 

Делчево
Меѓународен фестивал на хумор,сатира и 

карикатура
60,000

НУЦК - Крива Паланка 
Народни песни од Крива Паланка, м-р Драган 

Георгиев
60,000

НУ Драмски театар - Скопје
Монографија-Ристо Стефановски, автор 

Александра Бошковска, Димче Николовски, Теа 

Беговска

350,000

Театарски гласник 200,000

РСМ НУ Македонски народен 

театар Скопје

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ ОД НАЦРТ- ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ НА НАЦИОНАЛНИТЕ УСТАНОВИ ОД ОБЛАСТА НА 

ЛИТЕРАТУРАТА И ИЗДАВАЧКАТА  ДЕЈНОСТ 



„ИАНОВ -А.П. ЧЕХОВ- две верзи 1887/1889„ -

театролошко издание на РСМ НУ Македонски 

народен театар, преведувач Драгица Најчевска

150,000

НУ Ансамбл на албански 

народни ора и песни во РСМ
Me gjurmemedhenjte e muzikes shqipe ne 

Maqedoni, Шабан Далипи 

(Со најголемите траги на албанската музика во 

Македонија)

120,000

НУ КИНОТЕКА на РСМ
Документарниот  филм како медиум во 

докажување на идентитетот, м-р Сунќица 

Веселиновска 

180,000

 КИНОПИС (списание за историја,теорија и 

култура на филмот и другите уметности)
200,000

НУ  Универзитетска библиотека 

"Гоце Делчев "- Штип

Умот царува,книгата го храни (наградени 

творби од литературниот награден конкурс 

2018-2023), Жаклина Петрушева

25,000

НУБ "Св.Климент Охридски "-

Скопје

Аудио списание во Мп3 формат "ВИДИЦИ" 40,000

НУБ "Св.Климент Охридски" 

Битола

Библиотечен тренд 30,000

18.Роднокрајна средба на битолските писатели 

во Македонија-ЗБОРНИК НА ИЗЛАГАЊА
15,000

НУБ "Григор Прличев "- Охрид

Светскиот поетски фестивал " Михаи Еминиеску 

- Григор Прличев " во Охрид
190,000

НУ Музеј на современата 

уметност Скопје 

ГОЛЕМОТО СТАКЛО 350,000

НУ Музеј на Република Северна 

Македонија
"Жените како наследнички Етнографија на 

наследувањето во Скопскиот регион", м-р Наде 

Констадиновска-Спасеновска

62,000

НУ Историски музеј Крушево
Издавање на публикација : Ликовно - 

симболичните апликации и претстави на 

крушевскиот староградски тимпанон, Петар 

Гајдов и д-р Зорн Богевски

70,000

НУ Музеј Куманово

МУЗЕЈСКИ ГЛАСНИК БР.15 100,000



НУ Завод за заштита на 

спомениците и музеј Битола
Зборникот на трудови на НУ Завод за заштита 

на спомениците на културата и музеј Битола, 

бр.25, група автори

180,000

Етнографија и антропологија на македонците 

„Нашинци“ од македонско-албанското 

пограничие , Мери Стојанова

200,000


